

УТВЕРЖДАЮ

Начальник финансового
управления администрации
г. Боготола



Т.В. Сысова

(подпись)

(расшифровка подписи)

"16" декабря 2024 г.

**План финансово - хозяйственной деятельности
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
от "16" декабря 2024 г.**

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Управление образования г.Боготола

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6

Единица измерения: руб. (с точностью до 2 знаков после запятой)

	Коды
Дата	"16" декабря 2024 г.
по Сводному реестру	04301032
глава по БК	079
по Сводному реестру	043Ц6343
ИНН	2444300874
КПП	244401001
по ОКЕИ	383

6) Субсидии бюджетам муниципальных образований края на софинансирование организации и обеспечения обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2160	1003	011001.3040			2 777 380,15	2 758 352,90	1 122 372,67	
				110		195 228,90	195 228,90	195 228,90	
				111	211006	149 945,40	149 945,40	149 945,40	
				119	213006	45 283,50	45 283,50	45 283,50	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:				244		2 582 151,25	2 563 124,00	927 143,77	
Заработная плата		1003	011001.3040	244	342000	2 582 151,25	2 563 124,00	927 143,77	
Начисления на выплаты по оплате труда									
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:									
Увеличение стоимости продуктов питания		1003	011001.3040	244					
6) Субсидии бюджетам муниципальных образований края на софинансирование организации и обеспечения обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»		1003	011001.3041			0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания		1003	011001.3041	244	342000				
5) Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2250	0709	0110076490	244		759 066,00	759 066,00	759 066,00	
Увеличение стоимости продуктов питания		0709	0110076490	244	342000	759 066,00	759 066,00	759 066,00	
6) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение питания обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования города Боготола» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2260	0702	011001.3030	110		0,00	0,00	0,00	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:				110		0,00	0,00	0,00	
Заработная плата			0702	011001.3030	111	211006			
Начисления на выплаты по оплате труда			0702	011001.3030	119	213006			
Субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, всего:	2200	X	X	X	X	2 342 566,90	1 744 612,53	1 744 612,53	
в том числе:									
1) Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2210	0707	0110060130			75 671,00	14 641,00	14 641,00	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:				110		14 641,00	14 641,00	14 641,00	
Заработная плата			0707	0110060130	111	211005	11 244,00	11 244,00	11 244,00
Начисления на выплаты по оплате труда			0707	0110060130	119	213005	3 397,00	3 397,00	3 397,00
Увеличение стоимости прочих расходов			0707	0110060130	111	296000			
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:					244		61 030,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств			0707	0110060130	244	310000	7 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов			0707	0110060130	244	341000	40 780,00	0,00	0,00
2) Развитие сети общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2220	0702	0110060070	244		46 568,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:						46 568,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов			0702	0110060070	244	346000	41 068,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств		0702	0110060070	244	310000	5 500,00	0,00	0,00	
3) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, входящих на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, входящих на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2230	0702	0110075640	244		2 119 891,53	1 684 971,53	1 684 971,53	
Увеличение стоимости основных средств		0702	0110075640	244	310000	2 119 891,53	1 684 971,53	1 684 971,53	
4) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2240	0702	0110074090	244		45 000,00	45 000,00	45 000,00	

Увеличение стоимости основных средств		0702	0110074090	244	310000	45 000,00	45 000,00	45 000,00
5) Финансирование расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	2250	0702	0110060150	244		0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:				244		0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств		0702	0110060150	244	310000			
Расходы на разработку ГИСД		0702	0110060150	244	226000			
Увеличение стоимости основных средств в части основных средств, приобретенных в рамках основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2250	0702	0110015980	244		0,00	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:				244		0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества			0110015980	243	225000	0,00	0,00	0,00
7) Софинансирование субсидии на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2250	0702	0110055980	244		0,00	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:				244		0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества			0110055980	243	225000	0,00	0,00	0,00
Проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	2250	0702	0110055590	244		55 000,00	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:				244		55 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов			0110055590	244	310000	55 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов муниципальных учреждений на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в рамках подпрограммы "Безопасность дорожного движения - законопослушный пешеход" муниципальной программы города Боготола "Развитие транспортной системы!"	2250	0702	073R373980	244		436,37	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:				244		436,37	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов			073R373980	244	346000	436,37	0,00	0,00
9) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение питания обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по инициативе государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования города Боготола" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	2150	0702	0110075660			0,00	0,00	0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:				110		0,00	0,00	0,00
Заработная плата		1003	0110075660	111	211006	0,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда		1003	0110075660	119	213006	0,00	0,00	0,00
10) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов террористической опасности, объектов жизнеобеспечения и массового пребывания людей в рамках подпрограммы «Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории города Боготола» муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города»	2260	0314	1320066520	244		0,00	0,00	0,00
Оплата работ, услуг, всего:				244				
Прочие работы, услуги		0314	1320066520	244	226000			
Выплаты от оказания учреждением платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности, всего:	2300	X	X	X	X	1 000 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:		0702		244		1 000 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания		0702		244	342000	1 000 000,00	0,00	0,00
Прочие выплаты, всего:	2400	X	X	X	610	0,00	0,00	0,00
из них:								
возврат в бюджет средств субсидии:		X	X	X	610			
остаток по субсидии на выполнение муниципального задания, подлежащий перечислению в бюджет		X	X	X	610			
остатки целевых субсидий, подлежащих		X	X	X	610			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:					всего	16 904 324,78	13 169 629,36	11 333 649,13
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:					611	13 878 398,88	11 439 657,83	9 603 677,60
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:					612+Итого	3 327 925,90	1 729 971,53	1 729 971,53

Раздел 2. сведения по выплатам на покупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 2025г. (текущий финансовый год)	на 2026г. (первый год планового периода)	на 2027г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	26000	х	16 903 324,78	13 169 629,36	11 333 649,13	
	в том числе:						
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ:	26100	х				
1.2	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ:	26200	х				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учётом требований Федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ:	26300	х				
1.4	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учётом требований Федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ:	26400	х	16 903 324,78	13 169 629,36	11 333 649,13	
1.4.1	в том числе: за счёт субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	х	13 575 398,88	11 439 657,83	9 603 677,60	
	в том числе:						
1.4.1.1	соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	13 575 398,88	11 439 657,83	9 603 677,60	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	х				
1.4.2	за счёт субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х				
	в том числе:						
1.4.2.1	соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х				
1.4.3	за счёт субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х				
1.4.4	за счёт средств обязательного медицинского страхования	26440	х				
	в том числе:						
1.4.4.1	соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х				
1.4.5	за счёт прочих источников финансового обеспечения	26450	х	3 327 925,90	1 729 971,53	1 729 971,53	
	в том числе:						
1.4.5.1	соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	3 327 925,90	1 729 971,53	1 729 971,53	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2	Итого по контрактам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х	16 903 324,78	13 169 629,36	11 333 649,13	
	и в том числе по году начала закупки:	26510	х	16 903 324,78	13 169 629,36	11 333 649,13	
3	Итого по контрактам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х				
	и в том числе по году начала закупки:	26610	х				

Руководитель муниципального бюджетного учреждения


(подпись)

Ж.И.Корзунова

Начальник отдела


(подпись)

Т.Н.Вавиленко

Ответственный исполнитель


(подпись)

О.С.Колбенко

"16" декабря 2024 г.


СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист по бюджету ФУ

(наименование должности уполномоченного лица)

Управление образования города Боготола

(наименование распорядителя бюджетных средств)


А.С.Карданолова

(подпись)

(расшифровка подписи)

"16" декабря 2024 г.

Расчёты
к плану финансово - хозяйственной деятельности
МБОУ СОШ № 6
на 2025 финансовый год

Расчёты (обоснования) поступлений по доходам от оказания услуг (выполнения работ)
в рамках муниципального задания

№ п/п	Наименование	Общая сумма поступлений, руб
1	Субсидия на выполнение муниципального задания	62 712 148,75
	Итого:	62 712 148,75

Расчеты (обоснования) выплат персоналу
Расчёты (обоснования) расходов на оплату труда КОСГУ 211 "Заработная плата"

Код видов расходов 111
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на начало года	0100	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на начало года	0200	0,00
079 0702 0110060050		
Фонд оплаты труда	0300	11 945 495,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	11 945 495,00
079 0702 0110074090		
Фонд оплаты труда	0300	5 810 794,23
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	5 810 794,23
079 0702 0110075640		
Фонд оплаты труда	0300	18 744 554,80
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	18 744 554,80
079 0703 0110075640		
Фонд оплаты труда	0300	836 049,35
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	836 049,35
079 0709 0110075660		
Фонд оплаты труда	0300	21 646,73
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	21 646,73
079 1003 01100L3040		
Фонд оплаты труда	0300	149 945,40
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	149 945,40
079 0702 011EB51790		
Фонд оплаты труда	0300	0,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	0,00
079 0702 01100SS680		
Фонд оплаты труда	0300	0,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	0,00
079 0702 01100SS830		
Фонд оплаты труда	0300	49 451,04
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	49 451,04
079 0702 01100L3030		
Фонд оплаты труда	0300	0,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	0,00
Всего:		37 557 936,55

Расчеты (обоснования) выплат персоналу пособия по больничному листу за счёт работодателя
КОСГУ 266 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

Код видов расходов 111
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Наименование работ, услуг	Численность работников, использующих право на	Кол-во, дни	Размер компенсации (пособия), руб	Сумма, руб.
079 0702 0110060050					
	Пособие за первые 3 дня б/листа за счёт работодателя	4	3	4500,00	50 000,00
079 0702 0110074090					
	Пособие за первые 3 дня б/листа за счёт работодателя	4	3	4500,00	50 000,00
079 0702 0110075640					
	Пособие за первые 3 дня б/листа за счёт работодателя	4	3	4500,00	60 000,00
	Итого:				160 000,00

Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг
КОСГУ 222 "Транспортные услуги"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во оказанных услуг	Стоимость единицы услуги, руб	Сумма, руб. (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Дебиторская задолженность	х	х	х	х
2	Кредиторская задолженность (принятое)	х	х	х	х
079 0702 0110075640					
3	Транспортные расходы для участия в военно полевых сборах	л.	1	15 000	15 000,00
Итого					15 000,00

Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Дебиторская задолженность	х	х	х	х	0,00
2	Кредиторская	х	х	х	х	0,00
079 0702 0110060050 223003						
3	Водоснабжение	Куб.м	2774,06	115,73	1,074	344 799,07
3	Водоснабжение	Куб.м	2774,06	76,37	1,074	170 298,93
079 0702 0110060050 223004						
4	ТКО	Куб.м	252,00	1301,36	1,074	48 359,00
Итого:						563 457,00

Код видов расходов 247
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Дебиторская задолженность	х	х	х	х	0,00
2	Кредиторская	х	х	х	х	0,00
079 0702 0110060050 223001						
3	Электроэнергия	Вт	125994,00	6,4	1,074	779 430,00
079 0702 0110060050 223002						
4	Тепловая энергия	Гкал	1271,24	3 571,04	1,074	4 388 025,00
Итого:						5 167 455,00

Расчет (обоснование) расходов на выполнение работ, оказание услуг
КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Наименование услуг (работ)	Метод расчета, расчет	Сумма, руб.
079 0702 0110060050			
1	Услуги по реагированию на срабатывания тревожной сигнализации и	11*2500	27 500,00
2	Охрана объекта	188,1р*24ч*365дн*1объек	1 647 756,00
2	Медицинские услуги (мед осмотр для женщин)	35*3816	114 480,00
2	Медицинские услуги (мед осмотр для мужчин)	5*2159	10 795,00
4	Энтомологическое обследование (ежгодно)	6*5300	31 800,00
5	Типографские услуги	1*9950	1 000,00
6	Организация питания учащихся (Военно полевые сборы)	21чел*326,67ст.пит.дн*5	34 301,00
7	Гигиеническая подготовка и аттестация	1*8640	8 640,00
			1 876 272,00
079 0702 0110074090			
2	Медицинские услуги (мед осмотр для женщин)АУП	10*3816	15 000,00
7	Медицинские услуги (мед осмотр для муж)АУП	2367,00	10 000,00
			25 000,00
079 0702 0110075640			
11	Медицинские услуги (мед осмотр педагоги) жен.	20*3816	76 320,00
12	Медицинские услуги (мед осмотр педагоги) муж.	4*3366	13 464,00
13	Подписка	1*30000	30 000,00
14	Повышение квалификации	1*5752,60	5 752,60
15	Прочие		119 463,40
			245 000,00
Итого:			2 146 272,00

Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов
КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

079 0709 0110076490					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг	264,4	2 870,90	759 066,00
4					0,00
					759 066,00
079 1003 0110075660					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг	107,58	0,00	916 104,51
4					0,00
					916 104,51
079 1003 01100L3040м					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			2 777,38
4					0,00
					2 777,38
079 1003 01100L3040к					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			811 722,95
4					0,00
					811 722,95
079 1003 01100L3040ф					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			1 767 650,93
4					0,00
					1 767 650,93
079 0709 0110008530					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			0,00
4					0,00
					0,00
079 1003 01100S5830 к					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			35 893,99
4					0,00
					35 893,99
079 1003 01100S5830 м					
1	Дебиторская задолженность	x		x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x		x	0,00
3	Продукты питания	кг			49,81
4					0,00
					49,81
					4 293 265,57

Расчет (обоснование) расходов по оплате договоров на приобретение горюче-смазочных материалов
КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготола

№ п/п	Марка транспортного средства	Вид топлива (марка)	Количество в год по расчету, л	Цена за 1 л, руб.	Сумма в год, руб.
		3	4	5	
079 0702 0110060050					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	x	x	x	0,00
3	газонокосилка	АИ-92	150,00	59,00	8 850,00
4	Остаток на конец периода				
Итого:					8 850,00

Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов
КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб. (гр. 4х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
079 0702 0110075640					
На проведение турниров имени Игуменова, Катаровского					
1	Дебиторская задолженность	х	х	х	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	х	х	х	0,00
3	Грамота STAFF Почетная 111801, А4 красный	шт.	100	50,00	5 000,00
4	Медаль "Универсальная"	шт.	50	50,00	2 500,00
5	Твердая обложка для свидетельства об обучении	шт.	80	70,00	5 600,00
6	Бланк аттестата о среднем общем образовании с	шт.	80	50,00	4 000,00
7	Твердая обложка для аттестата об основном	шт.	80	137,00	10 960,00
8	Бланк аттестата о среднем общем образовании ,	шт.	27	65,00	6 885,96
Итого:				х	35 000,00

62 712 148,75

Итого на 2025г. МБОУ СОШ № 6 по МЗ

Исполнитель

О.С.Колбенко

Расчёты
к плану финансово - хозяйственной деятельности
МБОУ СОШ №6
на 2025 финансовый год

Расчёты (обоснования) поступлений по доходам в виде целевых субсидий, а так же субсидий
на осуществление капитальных вложений

№ п/п	Наименование	Общая сумма поступлений, руб.
1	Субсидия на иные цели	2 342 566,90
	Итого:	2 342 566,90

Расчёты (обоснования) выплат персоналу
Расчёты (обоснования) расходов на оплату труда КОСГУ 211 "Заработная плата"

Код видов расходов 111
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготала

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
079 0707 0110060130		
Фонд оплаты труда подростков (трудоустройство)	0300	11 244,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00
Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	11 244,00

Расчёты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Код видов расходов 119
Источник финансового обеспечения Бюджет города Боготала

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма, руб.
079 0701 0110060050			
1	Дебиторская задолженность	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	
4.1	Расчеты по единому страховому тарифу 30%	11 244,00	3 373,20
4.2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации 0,2%	11 244,00	22,49
	Итого:		3 397,00

Расчет (обоснование) расходов на выполнение работ, оказание услуг
КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование услуг (работ)	Метод расчета, расчёт	Сумма, руб.
079 0707 0110060130			
1	Услуги проезда детей в лагеря		0,00
	Итого:		0,00

Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств
КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Планируемое приобретение		
			Кол-во	средняя стоимость, руб.	сумма, руб. (гр. 4х гр. 5)
079 0702 073R373980					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Софинансирование	шт.		436,37	436,37
079 0702 0110055590					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Софинансирование	шт.		55 000,00	55 000,00
079 0702 0110060070					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Ведро 10л	шт.	5	550,00	2 750,00
4	Ведро нерж. 10л	шт.	5	550,00	2 750,00
					5 500,00
079 0702 0110060130					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Мяч футбольный	шт.	5	800,00	4 000,00
4	Мяч волейбольный	шт.	5	600,00	3 000,00
					7 000,00
079 0702 0110074090					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Мебель для АУП	шт.	1	45 000,00	45 000,00
		шт.	1		0,00
					45 000,00
079 0702 0110075640					
1	Дебиторская задолженность	x	x	x	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое обязательство)	x	x	x	0,00
3	Шкафы для учеников	шт.	1	566 554,02	566 554,02
4	Учебная литература	шт.	1	1 553 337,51	1 553 337,51
					2 119 891,53
	Итого:			x	2 232 827,90

Расчёты
к плану финансово - хозяйственной деятельности
МБОУ СОШ №6
на 2025 финансовый год

Расчёты (обоснования) поступлений от оказаний услуг (выполнения работ) на платной основе
и от иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Количество договоров	Стоимость услуги (работы),	Общая сумма поступлений, руб.
1	Оплата питания	510	1 960,00	1 000 000,00
Итого:				1 000 000,00

Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов
КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения **Бюджет города Боготола**

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб	Сумма, руб. (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Дебиторская задолженность	х		х	0,00
2	Кредиторская задолженность (принятое)	х		х	0,00
3	Оплата питания	чел.	510	1 960,00	1 000 000,00
					1 000 000,00

Итого на 2025г. МБОУ СОШ №6 по МЗ

1 000 000,00

Исполнитель

О.С.Колбенко